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Editorial  
 

Liebe BCC-Mitglieder! 

der Rückblick auf das vergangene Jahr lässt hoffen, dass es bald wieder aufwärts geht mit 
den Ausbreitungsbedingungen.  Derzeit stehen eher die Low Bands im Vordergrund 
während die Bänder 10 und 15 m nur mit gelegentlichen Öffnungen glänzten. Manche 
BCCler beschäftigen sich gar mit neuen Bändern (60m) oder Betriebsarten (JTxxx und FT8), 
wie ich zuletzt feststellen durfte. 

Frequent Contester 2017 

Dennoch erfreulich, dass nach Auswertung des Frequent Contester Programms 2017 die 
Hälfte der Mitglieder (49,8%) die 5 Mio Grenze überschritten hat - und immerhin weitere 13% 
wenigstens in einigen Contesten aktiv waren. Wo waren die anderen 37%? 

Gelegentlich taucht die Frage nach einer Neuauflage der BCC Frequent Contester T-Shirts 
auf. Für 2019, das Jahr nach der WRTC, planen wir wieder eine großangelegte BCC-
Aktivierung, bei der es auch wieder spezielle T-Shirts geben wird. Bis dahin bitte aktiv 
bleiben und die 2013er T-Shirts auftragen! 

Unsitten auf dem BCC-Mail-Reflektor 

Ich möchte zum Jahresanfang zwei Wünsche zum BCC-E-Mail-Reflektor äußern.  Diese 
Einrichtung wird seit 1997 - also seit über 20 Jahren - zum Austausch von Informationen und 
zur gegenseitigen Hilfeleistung betrieben. Der BCC-Reflektor ist ein Aushängeschild unseres 
Clubs und steht sowohl Mitgliedern als auch Gästen zur Nutzung offen. Bisher haben wir 
bewusst davon abgesehen, Reglementierungen oder Richtlinien einzuführen. 

Leider ist unser BCC-Reflektor nicht ganz frei von Störern, die versuchen Emotionen zu 
schüren und zu polarisieren. Zum zweiten gibt es manche persönliche Meinungsäußerung, 
die den gegenseitigen Respekt vermissen lässt. 

Ich werde hier keine Beispiele aufzählen, bitte aber darum folgende zwei Punkte zu 
beachten: 

1. Störer lassen sich am besten durch Nichtbeachtung strafen. Bitte nicht provozieren 
lassen, keine Reaktion zeigen und das Reizthema ignorieren. So geht es am schnellsten 
vorbei. Viele Reizthemen haben mit Contesting überhaupt nichts zu tun und gehören nicht 
hierher. Wer es überhaupt nicht aushält, soll bitte direkt mit dem Absender in Kontakt treten - 
nicht über die Liste, mit mehr als 500 Teilnehmern! 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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2. Herabwürdigende oder beleidigende Kommentare gegenüber Anderen auf dem BCC-
Reflektor vergiften die Atmosphäre und führen zu Frustration, schlechter Stimmung und 
Verlust der Identifikation mit dem BCC. Sie schaden dem Ansehen des BCC und sind 
inakzeptabel. Bitte bei der Nutzung des BCC-Mail-Reflektors den gegenseitigen Respekt 
wahren! Der Vorstand wird künftig im konkreten Fall gegen solche Äußerungen vorgehen 
und dies wird auch mit entsprechenden Sanktionen begleitet sein. 

WRTC 2018 

Die Organisation der WRTC 2018 geht in diesem Jahr in die letzte Phase.  Dank des hohen 
Engagements verschiedener Teammitglieder ist es gelungen, die finanzielle Situation dieser 
Veranstaltung in den Griff zu bekommen. Dafür gilt heute mein besonderer Dank und 
Respekt Rudolf, DJ3WE, der sich hier über die letzten zwei Jahre mächtig ins Zeug gelegt 
und alle Register gezogen hat um diese Mammutaufgabe zu bewältigen. Auch die anderen 
Teams arbeiteten 2017 sehr erfolgreich an der Vorbereitung so dass wir im Sommer 2018 
mit einem tollen Wettbewerb rechnen können. Näheres zur WRTC 2018 und zu den 
aktuellen Standings ist auf der Webseite http://www.wrtc2018.de zu finden.  

Es werden übrigens noch dringend Helfer für den Aufbau gesucht! 

HL3K 

Ich freue mich auf das bevorstehende Heilig-Drei-König-Treffen am Samstag, den 20.1.2018 
in Linden bei Landshut. Es gibt wie immer Vorträge sowie Preise für die Frequent Contester 
und viel Zeit für Gespräche und Diskussionen rund um das Thema Contesting. Diesmal steht 
das technische Thema MOSFET-Endstufen im Vordergrund. 

Es finden diesmal auch wieder Wahlen statt. Bitte überlegt, ob ihr nicht ein Ressort für den 
BCC übernehmen könnt.  Die Stelle Öffentlichkeitsarbeit ist derzeit vakant - Irina, DL8DYL, 
hat den Wunsch geäußert, diese Aufgabe 2018 abzugeben. Wir suchen einen geeigneten 
Nachfolger. Unsere beiden Contest-Manager, DK2OY und DK6WL würden sich sehr freuen, 
wenn sich jemand findet, der ihr Tätigkeitsgebiet übernimmt und erfolgreich fortführt.   
 
Und für einen neuen BCC-Präsidenten wird es jetzt langsam höchste Zeit. 

Bitte denkt darüber nach und meldet Euch, möglichst im Vorfeld - aber auch gerne 
persönlich in Linden. Der Vorstand tagt dort ab 10 Uhr im kleinen Nebenzimmer. Ihr seid dort 
herzlich willkommen. 

Allen eine gute und sichere Anreise nach Linden! 

73 Ben, DL6RAI Präsident des BCC 

http://www.bavarian-contest-club.de/
https://deref-web-02.de/mail/client/QGCwtIT2lMc/dereferrer/?redirectUrl=http%3A%2F%2Fwww.wrtc2018.de
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Aktuelles und Termine: 
 
 
 
14. Januar                  DARC 10m Contest 
 

 

Der DARC 10m-Contest erzeugt zum Anfang jeden Jahres ein große Woge der Aktivität auf 
dem oft verwaisten 10m-Band. Im Sonnenfleckenminimum eher als UKW-Contest zu 
betrachten, gelingen hier neben den DL-QSOs mitunter QSOs mit EA8 oder LZ. Von einem 
guten UKW-Standort aus lassen sich in den zwei Conteststunden weit über 200 
Verbindungen fahren - eine Rate die auch Kurzwellencontester begeistert. Aus diesem 
Grund sind Jahr für Jahr Spitzencontester auf dem Weg zu "ihrem" Berg und bauen hier bei 
klirrendem Frost, Schnee oder Regen meist zwei oder mehr Antennensysteme auf. Durch 
den Austausch des DOK als Multiplikator trägt der Contest der Struktur des DARC Rechnung 
und unterstützt die vielen auf DOK basierenden Diplome. Da auch eine Seriennummer 
ausgetauscht wird, ist der Contest wegen der oft leisen 10m-Signale besonders 
anspruchsvoll. Auch werden Punkte für die DARC-Clubmeisterschaft und für den 
Kurzwellenpokal gutgeschrieben.  
 
 
 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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20. Januar                  HL3K in Linden 
 
 
 

  
Heilig-Dreikönigs-Treffen  

  

(DL8DLY) Wir treffen uns am Samstag nach dem Heilig-Dreikönigs-Feiertag und nach 
dem 10m-Contest wieder in Linden bei Landshut zu unserem traditionellen Jahrestreffen. 
Eingeladen sind neben den BCC-Mitgliedern alle, die Spaß und Freude am Amateurfunk 
haben und da speziell alle Contester, DXer und Fans dieser Aktivitäten. Deshalb gleich 
vormerken, weitersagen und evtl. Fahrgemeinschaften bilden!! 

Die aktuelle Tagesordnung findet Ihr auf der BCC-Webseite - Infos werden laufend 
ergänzt. Also immer mal wieder reinschauen! 

Die Anreise sollte bis 13:30 Uhr erfolgen. Viele YLs und OMs kommen jedoch schon in 
den späten Vormittagsstunden nach Linden, um die Zeit zum Gedankenaustausch in 
entspannter Atmosphäre zu nutzen. Mittagessen (auch Weißwürste!!!) gibt es ohne 
Vorbestellung. 

Das Programm: 

 
• Begrüßung (DL6RAI) 

  
• Rückblick auf das Jahr 2017/Neuigkeiten 2018 - Bericht des Vorstandes (DL6RAI) 

  
• Bericht der Kassenprüfer 

  
• Vorstandswahl (DL6RAI) 

 
• BCC-Auszeichnungen für Aktivitäten im CQWW-Contest 2017 (DK6WL, DK2OY) 

  
• Auswertung Frequent Contester 2017 (Verleihung Urkunden und Sticker) + Verlosung 

 (DK6WL, DK2OY) 

http://www.bavarian-contest-club.de/
http://www.bavarian-contest-club.de/history/2018/Heilig-Dreikoenigs-Treffen-am-20-1-2018;art580,2106
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• Hilberling als Contest-Transceiver? (DL4NAC) 

• Die "B26-PA" - Vorstellung und Aufbautipps (DL5NAM) 

• Die Expert 1.3 -  Erfahrungen, Vor- und Nachteile (DH0GHU) 

• WRTC 2018 - Helfer gesucht (DL6MHW) 

• DR1A - das neue Stationskonzept (DB6JG/DL6FBL) 

• Zusammenfassung und Abschluss (DL6RAI) 

Fragen zum Treffen bitte per E-Mail an Irina dl8dyl _@_ gmx _._ de 

Die Preise für unsere diesjährige Frequent Contester Verlosung sind auch dieses Jahr 
wieder äußerst attraktiv - lasst Euch überraschen... 

Es lohnt sich, vor Ort zu sein oder im Vorfeld einen Vertreter zu bestimmen, da 
kein Versand erfolgt sondern neu gezogen wird (bei Abwesenheit). 

______________________________________________________________________ 

 
Anfahrtsbeschreibung zum BCC-Dreikönigstreffen in Linden 

Infos zum Hotel: 

Landgasthof-Hotel "Linden" 

Linden 8, 84095 Furth (bei Landshut) 

Tel. 08704 – 92120 

Fax: 08704 – 921260 

Inhaber: Franz Wiesinger 

 
www.landgasthof-linden.de 

http://www.bavarian-contest-club.de/
http://www.bavarian-contest-club.de/internals/linden/Anfahrtsbeschreibung-zum-BCC-Dreikoenigstreffen-in-Linden;art44,53
http://www.landgasthof-linden.de/
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Zimmer zum Übernachten können ebenfalls unter dieser Telefon-Nummer reserviert 
werden. 
 
Fotos und Informationen zu den Treffen der vergangenen Jahre findet man in der BCC 
Photo Gallery 

 

 
 
 
 
 
Hier folgt eine kurze Anfahrtsbeschreibung für die Besucher und Gäste, die die Lokalitäten 
noch nicht aus vergangenen Jahren kennen:  

über A92 aus Richtung München oder Deggendorf 

Autobahnausfahrt Altdorf nehmen. Wenn man aus München kommt ist es die nächste hinter 
Landshut-West. Wenn man aus Deggendorf kommt, ist es die nächste hinter Landshut-
Nord. Auf die B299 in Richtung Neustadt fahren bis nach Linden, ca. 3 km.  

über A9 aus Richtung Nürnberg 

An der Ausfahrt Siegenburg auf die B299 Richtung Landshut/Altötting fahren. Danach geht 
es ca. 40 km auf der Landstraße dahin. Hinter der Ortschaft Arth kommt dann schließlich 
Linden.  

über B11 aus Richtung Freising 

In der Spörrerau auf die Autobahn fahren Richtung Deggendorf (Einfahrt Moosburg-Nord). 
Dann an der Ausfahrt Altdorf abfahren Richtung  Neustadt auf die B299.  

über B299 aus Richtung Altötting 

Durch Piflas und Ergolding durchfahren bis man auf die Autobahn kommt. Dort in Richtung 
München halten und dann die nächste Abfahrt (Ausfahrt Altdorf) gleich wieder abfahren 
und auf die B299 Richtung Neustadt einbiegen.  
 
 
 
 
 

http://www.bavarian-contest-club.de/
http://www.bavarian-contest-club.de/galleries/index.html
http://www.bavarian-contest-club.de/galleries/index.html
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In Linden angekommen... 

Linden ist eine kleine Ortschaft mit grünem Ortsschild. Das Hotel Linden sieht man an einem 
kleinen Berghang ca. 1 km südlich von der Durchgangsstraße liegen. Man folgt einfach der 
Beschilderung zum Hotel Linden, kommt dann an einem kleinen Fischteich vorbei, dann 
kommt ein unbeschränkter Eisenbahnübergang und danach geht es links und in einer 180°-
Rechtskurve etwas den Berg hinauf. Auf dem Parkplatz vor dem Haus findet man genügend 
Parkplätze.  
 
 
 
26. – 28. Januar         CQWW 160m CW Contest 

                                   2200 UTC bis 2200 UTC 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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10 Sätze zur WRTC 
Von Michael, DL6MHW 
 
 
1. 
Mit einer Spezialversion des Antennenanalyzers AA35-Zoom werden die 65 WRTC-
Antennen von Rigexpert bei der WRTC2018 ausgemessen werden. Rigexpert stellt hierfür 
eine spezielle WRTC-Version zur Verfügung die über zusätzliche Speicherplätze verfügt. 

 
 

 
2. 
Die Schiedsrichter für die WRTC wurden  im Dezember ernannt. Weit über 130 
Bewerbungen gingen ein, so dass das Competition Committee die Qual der Wahl hatte. 
Eigentlich gut so. 
 
 
3. 
Die Situation bei der Helferwerbung stellt aktuell das größte Problem dar, denn von 
den 300 Vor-Ort-Helfern fehlen noch fast die Hälfte. Denkt darüber nach, ob diese 
einmalige Woche Amateurfunk-Contest-Urlaub nicht einige Tage Urlaub und die weite 
Anreise wert ist. 
 
 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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4. 
Mit vielen QSOs in den CQWW ist DA0WRTC in das Aktivitätsjahr gestartet, wobei in CW 
5122 QSOs aus Jessen und in SSB 3752 QSOs aus Türkheim gefahren wurden. Auch diese 
QSOs zählen noch als Joker fürs WWQR 2017. 
 
5. 
Schreiber gesucht - wer Spaß daran hat kleine oder große Pressetexte zu formulieren 
melde sich bitte - es passiert viel und wir wollen möglichst viel für die Nachwelt aufschreiben! 
 
 
6. 
Grafiker gesucht - bislang wurden fast alle Schilder/Rollups/Poster von DL1MGB persönlich 
gestaltet. Muss nicht sein! Chris hat eigentlich genug andere Dinge zu tun. Es geht z.B. 
darum die 65 Schilder, die vor den Zelten auf die Tentsponsoren hinweisen zu gestalten und 
anzufertigen. Keine große Sache aber eine wichtige Arbeit - Bitte Melden! 
 

 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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7. 
Spannende Kämpfe liefert sich die Weltmeister KL9A und N6MJ als TI9W und ZF2MJ. TI9W 
schrieb 10074 QSOs ins Log, ZF2MJ nur 9123. Wir können bei der WRTC 2018 also mit 
fitten Titelverteidigern rechnen. 
 
 
 
 
 
 
8. 
Helfer-Infos auf der Webseite werden stetig aktualisiert, so dass bereits viele Fragen 
beantwortet werden. Man drücke den freundlichen Blauen Knopf oder tippe direkt 
helfer.wrtc2018.de in die Browser-Zeile. 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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9. 
Die Testtags-QSL-Karten wurden von Michael, DL3FCG, entworfen und werden über den 
DARC-QSL-Service gefertigt und verschickt. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
10.  
Das wichtigste zum Schluss: Die Stationspakete enthalten die für wie WRTC 2018 
angeschafften Komponenten (Spiderbeam inkl. 40m, Rotor, 80-m-Dipol, Mast, Kabel, 
Stromgenerator Honda EU20i, Zelt mit Ausstattung) und wird an OVs und für 2000  Euro 
abgegeben, wenn die denn am Sonntag nach der WRTC beim Aufbau helfen. 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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Ausschreibung 
 
über die Abgabe kompletter WRTC-Stationspakete 
 
1. Abgabe zunächst ausschließlich an DARC-OVs und -Distrikte sowie andere gemeinnützige 
Amateurfunkvereine in Deutschland 
 
2. Preis: 2000 € für ein Standardpaket (vgl. Tabelle) Bedingung: Mithilfe beim Abbau und 
Selbstabholung am 15. bzw. 16. Juli 2018 
 
3. Aufschlag für Abholung am Lager Jessen: 300 € 
 
4. Beginn der Bestellperiode: 1. Februar 2018 
 
5. Bestellung an: stationspaket@wrtc2018.de (einzige Adresse) 
 
6. Abgabemenge: Die Abgabe ist auf max. zwei Pakete pro Besteller beschränkt (Ausnahme 
DARC-Distrikte) 
 
7. Zuschlag erfolgt in der Reihenfolge des Eingangs der Bestellungen 
 
8. Zahlung: Der Betrag muss innerhalb von 14 Tagen nach Erteilung des Zuschlags auf dem 
Konto des WRTC 2018 e.V. gutgeschrieben worden sein 
 
9. Garantie & Gewährleistung: Die Abgabe erfolgt als gebraucht ohne Anspruch auf Garantie *) 
 
10. Versand, wenn keine Selbstabholung: Vom Besteller müssen Speditions- und 
Verpackungskosten übernommen werden 
 
*) Auf Stromerzeuger und Rotoren besteht in der Regel eine Restgarantie. Die vorherige 
Benutzung erfolgte ausschließlich im Rahmen der WRTC 2018, meist einmalig. Der Verein 
WRTC 2018 e.V. tauscht beschädigte Komponenten bei der Auslieferung aus. 

http://www.bavarian-contest-club.de/
mailto:stationspaket@wrtc2018.de


 

+++  Rundbrief  +++ 
Linden 2018 

 

  
 
 

 
+++    h t tp : / / www.bavar i an -contes t -c l ub.de    +++    +++    Se i te  16 von 24    +++ 

      
 
 
 
 

Eröffnung WRTC am 11. Juli 2018           
                                                                                   

Wie kann ich für die WRTC 2018 in DL spenden?  

Einzelpersonen 

Steuerbegünstigung 

Der WRTC "World Radiosport Team Championship" 2018 e.V. fördert gemäß seiner 
Satzung das Amateurfunken und ist mit Feststellungsbescheid vom 7. Mai 2015 des 
Finanzamts Bayreuth berechtigt, Spenden, die ihm zur Verwendung für diese 
Zwecke zugewendet werden, Zuwendungsbestätigungen nach amtlich 
vorgeschriebenen Vordruck auszustellen. 

Banküberweisung 

Spenden können unter Angabe des eigenen Rufzeichens und der Anschrift im 
Verwendungszweck auf unser Konto überwiesen werden: 

Kontoinhaber: WRTC 2018 e.V.  
Bank: Volksbank Jerichower Land  
Anschrift der Bank: Rolandplatz 1, 39288 Burg, Germany  
IBAN: DE20 8106 3238 0008 1159 15  
BIC: GENODEF1BRG 

Paypal-Überweisung 

Spenden können auch auf unser Paypal-Konto eingezahlt werden: 
spende@wrtc2018.de  

 

Wir bitten Spender aus Deutschland, anstatt einer Paypal- eine herkömmliche 
Banküberweisung zu tätigen. Diese kostet keine Gebühren. Bei einer Paypal-

http://www.bavarian-contest-club.de/
http://www.wrtc2018.de/images/Publiklogos/wrtc_logo_normal.png
mailto:spende@wrtc2018.de
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Überweisung innerhalb Deutschlands werden je nach Höhe des Betrages 2% bis 9% 
Gebühren abgezogen! 

Oder schick Deine Spende per Post an: 

WRTC 2018 e.V.  
c/o Wolfhard Goldschmidt, Magdeburger Chaussee 40, 39288 Burg 

Sponsored Teams 

Die WRTC 2018 bietet bis zu fünf gesponserten Teams die Möglichkeit, an diesem 
Großevent teilzunehmen. Für mehr Informationen bitte Chris DL1MGB 
(dl1mgb@wrtc2018.de ) oder Michael DL6MHW (dl6mhw@wrtc2018.de ) 
kontaktieren. 

Firmen und Organisationen 

Die WRTC 2018 freut sich auf Spenden von Firmen und Organisationen/Vereinen. 
Bar- oder Sachspenden sowie Rabatte auf Einkäufe sind gerne gesehen. Für mehr 
Informationen bitte Chris DL1MGB (dl1mgb@wrtc2018.de ) oder Michael DL6MHW 
(dl6mhw@wrtc2018.de ) kontaktieren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bavarian-contest-club.de/
mailto:dl1mgb@wrtc2018.de
mailto:dl6mhw@wrtc2018.de
mailto:dl1mgb@wrtc2018.de
mailto:dl6mhw@wrtc2018.de
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BCC Devotionalien 
 

 Andreas, DC6RI 
 

Diverse bekannte Artikel: T-Shirts, Sweatshirts, Stofftaschen, Wimpel, Fahnen, 
Tassen, Weißbiergläser und Bierdeckel. T-Shirts und Sweatshirts in klassischen 
marineblau mit weißem Druck sind in den Größen S bis XXL auf Lager und können 
einfach bestellt werden.  
 

Für den Erwerb von Textilien auf den div. Veranstaltungen würde ich um 
Vorbestellung (dc6ri@dc6ri.de) bitten, damit garantiert von jeder Größe die 
benötigte Stückzahl  auch verfügbar ist. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bavarian-contest-club.de/
mailto:dc6ri@dc6ri.de
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Contestergebnisse der BCC Mitglieder 
 
 
 
 
 
 
Die Ergebnislisten sind als separates PDF-Dokument diesem 
Rundbrief beigefügt. 
 
 
 
 
 
 
          ++++++++++  DIE   BITTEN   DER   AUSWERTER  +++++++++++++++++++++ 
 
 
BCC - Auswertung und FC - Auswertung  
 
Da wir versuchen den Contest für den das Frequent Contester Programm 
automatisch auszuwerten, ist folgendes zu beachten: 
** das Summenfile im Programm erzeugen 
** findet man dann im Verzeichnis in dem auch das Cabrillofile ist 
 
** das Summenfile unverändert in die mail kopieren - nicht anhängen 
 
** dann an den BCC Reflektor oder/und DK2OY: dk2oy@gmx.de 
   bzw. DK6WL helmut.heinz@nokia.com senden  
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Sonstiges 
 
 
 

Achtung: Eine Bitte des Kassierers 
 
Der Jahresbeitrag beträgt nach wie vor 10 Euro. Wer seinen "Kontostand" nicht mehr im 
Kopf hat, kann sich jederzeit an mich wenden. (dj5mw@gmx.net) 
 
Weiterhin freue ich mich über jedes Mitglied, das einen Dauerauftrag eingerichtet hat. 
 
Die aktuelle Bankverbindung des BCC lautet: 
IBAN DE91 7001 0080 0977 8508 01        BIC PBNKDEFF 
 
Danke! 

Manfred, DJ5MW 
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Stammtische 
 
BCC-Stammtisch Ostbayern / Oberpfalz  
Auch in der Oberpfalz trifft man sich im gemütlichen Rahmen am jeweils ersten Dienstag im 
Monat an der Clubstation DL0AO. Der monatliche DX-, BCC-, EBDXA- und Contest-
Stammtisch ist ab 19 Uhr geöffnet. Nähere Informationen bzw. den Anfahrtsweg erhält man 
bei Wolfgang, DJ3TF oder Thomas, DJ5RE. 

 
 
BCC-Stammtisch in Krefeld 
 
Wir treffen uns jetzt wieder im "Gleumes". http://www.ausschank-gleumes.de/ 
 
Sternstraße 12 
47798 Krefeld 
 
Termin bleibt: 
 1. Dienstag im Monat - am besten mit Voranmeldung bei mir. 
So viele sind wir nicht - und wenn nur 3 können, dann lassen wir es schon   
mal ausfallen. 
Weitere Informationen gibt’s bei Holger, DL5KUT. 
 

 

BCC-Stammtisch München 
 

Der BCC-Stammtisch München findet seit Beginn des Jahres 2014 regelmäßig jeweils am 3. 
Montag im Monat an der Clubstation DK0MN, auf dem Gelände der sog. Mohr-Villa, statt. 
Treffpunkt ist 20 Uhr. Meistens sind schon Mitglieder des DARC OV C12 etwas früher an der 
Clubstation anzutreffen. 
 
Die Adresse lautet: Situlistrasse 73, 80939 München.  

Öffentlich erreichbar mit der U6, Haltestelle Freimann. 
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BCC Stammtisch Hamburg 

Moin, moin,                                                                                   
an alle  DX´er, Contester, BCC´ler … in und um Hamburg ! 
 
Der neue „BCC Stammtisch Hamburg“ findet an folgenden Terminen statt: 
 
 
Donnerstag, 29. März 2018 
Donnerstag, 26. Juli 2018 
Donnerstag, 29. November 2018 
 
Beginn: ca. 19:30 – 20:00 
 
Wir treffen uns in gemütlicher Runde im Restaurant: 
 
Lavastein Hamburg-Bergedorf 
Serrahnstr. 3-5 
21029 Hamburg 
Telefon: 040 / 721 22 33 
 
http://www.restaurant-lavastein.de/index.php/bergedorf/ 
 
Anmeldungen nimmt Andy, DL7AT entgegen. 
 
dl7at(at)darc.de, Handy: 015254627111, QRG: 145.212,5 MHz 

http://www.bavarian-contest-club.de/
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Termine 2018:  
 

 

 

 

 
 

HAM RADIO 2018 findet vom 1. bis 3. Juni 2018 statt 
Funkamateure aus aller Welt können sich bereits den Termin für die Ham Radio 
2018 im Kalender eintragen: Die Veranstalter der Messe Friedrichshafen und der 
Deutsche Amateur-Radio-Club e.V. (DARC) haben den Messetermin gemeinsam auf 
den 1. bis 3. Juni 2018 festgelegt.  
  
Quelle: www.hamradio-friedrichshafen.de/ham-de/news/Ham-Radio-im-Ueberblick.php 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beiträge für unseren Rundbrief 
Wir sind für Beiträge aller Art dankbar. Sofern diese rechtzeitig eingereicht werden, finden  
Eure literarischen Ergüsse auch den Weg auf diese Seiten. Das Ganze sollte in digitaler 
Form vorliegen, es wäre schön, wenn das Dateiformat der Texte vorzugsweise als ASCII-
Text (*.TXT) oder schon als MS-Winword-Dokument (*.DOC) vorformatiert ist. Aber auch 
andere Formate wie OpenOffice (*.SXW) oder ODF-Textdokument (.ODT) können 
verarbeitet werden. Aufwendige Formatierungen müssen nicht vorgenommen werden, da am 
Ende eh alles auf einen Nenner gebracht wird. Für Bilder bietet sich das übliche JPEG-oder 
GIF-Format an. Ist der Beitrag fertig, schickt Ihr ihn einfach an bcc-rundbrief@web.de. 

Wir bitten alle, bei denen sich die persönlichen Daten ändern, die auf der BCC-Homepage 
veröffentlicht werden, dieses Manfred, DJ5MW (dj5mw@gmx.net) mitzuteilen.  

Viel Spaß und Erfolg in den weiteren Contesten.  

 

Frank, DL8LR   und Ruben, DL8RB 

 
 

http://www.bavarian-contest-club.de/
http://www.hamradio-friedrichshafen.de/ham-de/news/Ham-Radio-im-Ueberblick.php


  Was Tarnstangen so aushalten. 



Endergebnis CQWW CW - BCC
Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-40m/QRP DR3W 602 21 82 13 792 1.32 81.576 DL6MHW

SOSB-40m/QRP DD0VS 290 13 56 0 358 24.702

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-40m/LP DD5KG 101 13 46 177 10.443

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-40m/HP DL6MFK 61 14 20 0 159 2.61 5.406

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-20m/LP DL2ZA 147 52+ 792 14.454

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-20m/HP DB7MA 12 6 10 24 384

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-15m/LP DJ9KH 120 19.305

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-15m/HP DL6IAK 619 33 120 0 1.462 222.003

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOSB-15m/HP DL1RG 102 22 60 0 242 2.37 19.844

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOASB-80m/LP DJ5IW 64 11 42 0 122 1.91 6.466

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOASB-80m/HP DL7ON 1.874 33 128 4 2.888 1.54 464.968

SOASB-80m/HP HB9CZF 1.795 30 115 2.610 1.5 378.450

SOASB-80m/HP DL7URH 1.191 27 102 7 1.638 1.38 211.302

SOASB-80m/HP DJ8QP 799 20 90 1.156 1.4 127.160

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOASB-40m/LP DL8UD 245 8 52 1 276 1.13 16.560

SOASB-40m/LP DL5RMH 100 8 41 0 132 1.32 6.468

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOASB-40m/HP DL9NEI 421 17 64 3 611 1.45 49.491

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOASB-160m/HP DJ0MDR 1.074 19 85 34 1.158 1.08 120.432

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOASB-15m/HP DK2GZ 564 37 140 1.368 2.4 242.136

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOA/QRP DM2M 1.789 89 366 2.876 1.6 1.308.580 DK3WE

SOA/QRP PA9M 293 35 148 351 1.2 64.233

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SO/QRP HA1AG 1.258 94 357 918.236

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOA/LP DK8ZB 2.705 136 535 3.852.211

SOA/LP DL6RAI 1.234 99 386 7 2.304 1.87 1.117.440

SOA/LP DK1KC 1.415 86 316 0 2.068 1.46 831.336

SOA/LP DM8T 1.207 69 250 10 2.200 1.82 701.800 DL8MAS

SOA/LP DL1TS 1.082 82 287 1 1.784 1.65 658.296

SOA/LP DG7RO 827 82 275 3 1.459 1.76 520.863

SOA/LP DH7TNO 924 71 268 6 1.424 1.54 482.736

SOA/LP DL4HG 805 73 264 1 1.292 1.60 435.404

SOA/LP DL2NBY 819 50 182 4 1.190 1.45 276.080

SOA/LP DJ7AT 627 54 191 3 1.041 1.66 255.045

SOA/LP DQ1P 273 78 179 602 2.2 154.714 DK1IP

SOA/LP DL1SO 380 47 166 579 1.5 123.327

SOA/LP DK5TX 320 46 153 0 512 1.60 101.888

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SOA/HP DL6FBL 4.712 166 641 10.236 8.260.452

SOA/HP DK3WW 2.584 148 529 15 5.003 1.94 3.387.031

SOA/HP DF3CB 2.001 136 490 7 4.100 2.05 2.566.600

SOA/HP 8R1/AG6UT 2.706 81 236 24 7.917 2.93 2.509.689 DJ9RR

SOA/HP DM5EE 1.499 145 560 3 3.185 2.12 2.245.425

SOA/HP DL6NDW 1.698 133 502 9 3.386 1.99 2.150.110

SOA/HP HZ1FI 1.724 89 308 4.907 1.948.079 DL2RMC



Endergebnis CQWW CW - BCC
SOA/HP DK8R 1.840 118 431 3.348 1.8 1.838.052 DJ8VH

SOA/HP DP4X 1.375 116 477 5 2.902 2.11 1.720.886 DJ2MX

SOA/HP HA8VV 1.249 144 516 2.541 2.0 1.677.060 DH8VV

SOA/HP DD2ML 1.829 101 391 1.630.980

SOA/HP DF4XX 1.850 108 389 3.082 1.7 1.531.754

SOA/HP DF9GR 1.724 104 401 2.978 1.7 1.503.890

SOA/HP OE5OHO 2.003 99 276 22 3.864 1.93 1.449.000

SOA/HP DL5JS 1.694 106 379 4 2.980 1.76 1.445.300

SOA/HP DL1NEO 1.640 102 380 2.921 1.8 1.407.922

SOA/HP DL5GAC 1.928 97 391 0 2.856 1.48 1.393.728

SOA/HP DH0GHU 1.041 116 409 1 2.201 2.11 1.155.525

SOA/HP DF2LH 1.037 123 424 3 2.017 1.95 1.103.299

SOA/HP DJ5AN 837 134 437 4 1.595 1.91 910.745

SOA/HP DF9XV 828 112 354 4 1.874 2.26 873.284

SOA/HP DF2RG 934 96 334 1.724 1.8 741.320

SOA/HP DF5UL 696 99 319 4 1.572 2.26 657.096

SOA/HP DL8RDL 998 87 263 2 1.865 1.87 652.750

SOA/HP DJ3WE 1.004 80 316 3 1.647 1.64 652.212

SOA/HP DM5TI 682 99 306 1.509 2.2 611.145

SOA/HP DL5RDP 650 98 328 0 1.420 2.00 604.920

SOA/HP DL5MEV 639 111 339 1 1.336 2.09 601.200

SOA/HP DL4YAO 802 84 281 1.624 592.760

SOA/HP PB7Z 861 79 284 1.485 1.7 539.055

SOA/HP DK2LO 674 94 319 1 1.263 1.87 521.619

SOA/HP DK2CX 539 108 321 1 1.192 2.21 511.368

SOA/HP DK1FT 1.010 74 239 11 1.602 1.59 501.426

SOA/HP DL5NAM 522 82 275 1.097 2.1 391.629

SOA/HP DQ6Q 510 78 288 0 1.032 2.02 377.712 DL5XJ

SOA/HP DJ4MZ 530 74 251 2 1.079 2.04 350.675

SOA/HP DJ9MH 577 90 228 5 1.079 1.87 343.122

SOA/HP DL2OE 516 72 240 0 1.004 1.95 313.248

SOA/HP DJ8EW 587 62 246 3 951 1.62 292.908

SOA/HP OL8R 805 43 159 6 1.042 1.29 210.484 OK1FCJ

SOA/HP DK2AT 439 62 160 0 918 2.09 203.796

SOA/HP DF6RI 442 42 158 775 155.000

SOA/HP DL9NDV 279 63 222 0 478 1.71 136.230

SOA/HP DK1AX 362 42 138 0 559 1.54 100.620

SOA/HP DK1FW 255 48 191 420 1.6 100.380

SOA/HP DJ6TB 222 41 99 417 1.9 58.380

SOA/HP DJ8QA 250 34 108 0 380 1.52 53.960

SOA/HP DM5JBN 47.880

SOA/HP DL6DH 163 41 72 0 367 2.25 41.471

SOA/HP LX1ER 100 40 77 221 2.2 25.857

SOA/HP DK7VW 132 23 59 206 1.6 16.892

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SO/LP 7X2ARA 3.256 75 273 43 9.680 2.97 3.368.640 DL7FER

SO/LP DK9IP 1.392 93 291 2.687 1.9 1.031.808

SO/LP HA1BC 952 86 302 2 1.734 1.82 672.792 DL1MAJ

SO/LP DK4YJ 718 72 287 2 1.273 1.77 457.007

SO/LP DK3YD 1.116 55 219 4 1.497 1.34 410.178

SO/LP DL4ZA 798 54 193 1.115 275.405

SO/LP DO4OD 253 32 111 445 63.635

SO/LP DM6DX 170 41 136 0 303 1.78 53.631

SO/LP DK2WU 223 36 103 0 351 1.57 48.789

SO/LP DL0SLG 218 26 116 0 295 1.35 41.890 DL2JRM

SO/LP DL6EZ 171 26 72 0 251 1.47 24.598

SO/LP DJ5CL 60 25 50 0 111 1.85 8.325

SO/LP DK7CH 65 13 39 0 68 3.536

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

SO/HP DL2CC 2.311 96 298 4.777 2.1 1.882.138



Endergebnis CQWW CW - BCC
SO/HP EF3A 2.184 104 319 1.488.537 EA3KU

SO/HP DK6WL 1.432 126 382 4 2.773 1.94 1.408.684

SO/HP DL1NKS 1.624 94 364 2.679 1.226.982

SO/HP DA0AA 1.308 67 211 13 2.522 1.93 701.116 DL4NAC

SO/HP DK1NO 1.497 60 193 16 2.737 1.83 692.461

SO/HP DF0ANR 596 82 244 4 1.128 1.89 367.728 DL1VDL

SO/HP OE1TKW 668 70 220 5 1.155 1.73 334.950

SO/HP DR5X 754 53 169 4 1.448 1.92 321.456 DL8LAS

SO/HP DL8NBJ 426 60 183 895 217.485

SO/HP DL7AT 369 68 203 1 665 1.80 180.215

SO/HP DJ4KW 321 51 146 434 85.498

SO/HP DK6CQ 97 26 45 0 239 2.46 16.969

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

MS/LP OE2S 3.516 134 530 44 6.736 1.92 4.472.704

Ops:DJ5IW OE2LCM OE2VEL

MS/LP OT6M 1.725 104 374 2.962 1.7 1.415.836

Ops:PA5MW PE2HD ON9CC

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

MS/HP HB9CA 5.298 159 617 9.931 1.9 7.706.456

Ops:DJ5MW HB9DDO HB9BGV HB9BUN HB9FMU HB9CEX HB9BTL

MS/HP LX7I 5.527 151 579 7.424.100 1/2 BCC -  1/2 RRDXA

Ops:DL3BPC DL5SE

MS/HP OL3A 5.013 165 662 37 8.848 1.77 7.317.296

Ops:OK1DX OK1IC OK4RQ OK6DJ

MS/HP TM4Q 4.552 155 592 6.889.581

Ops:F6FYA F5CWU F5PTM F6IIT F5NGA F5MYK

MS/HP DK0TA 4.360 165 613 8.402 1.9 6.536.756

Ops:DL1REM DL6JF DJ4MH 2/3 BCC - 1/3 RRDXA

MS/HP DR8A 3.671 149 560 46 6.731 1.83 4.772.279 DL1QQ DK2OY

MS/HP DF0SAX 3.350 152 597 29 6.053 1.81 4.533.697

Ops:DJ4MF DL2JRM DL8DYL DL9DRA

MS/HP DP6A 2.850 145 509 40 5.306 1.86 3.470.124

Ops:DK6JU DL5KUT DL8OH

MS/HP DM7C 3.223 133 494 27 5.249 1.63 3.291.123

Ops:DL6CX DL7CX DL8CX

MS/HP OZ5E 2.791 121 448 4.965 1.8 2.825.085

Ops:OZ1ADL OZ1ETA OZ1FJB OZ1IVA OZ1LCG DJ6GI

MS/HP HB0A 3.003 88 349 5.109 1.7 2.232.633

Ops:PC5A HB9LCW PA3FGA PA5CT

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

MM DF0HQ 9.609 182 706 15.003.648 1/6 BCC - 5/6 RRDXA

Ops:DJ9AO DK7YY DL1AUZ DL1BUG DL2OBF DL4MM DL4MW DL5ANT DL5MO DL5MLO 

DL6KVA DL7ZZ DM7PQ

MM PI4CC 7.160 159 602 187 11.851 1.66 9.018.611

Ops:LZ3UA LZ5VV OH5TS PA2DK PA2EVR PA3ALK PA4LA PA7KG PA8ZB 

PC2A PG2M PG8M

Category Callsign Qso CQ Dxc Dup Points Avg Total Operators

M-2 CR3W 11.892 174 681 381 35.430 2.98 30.292.650 1/8 BCC

Ops:DJ0IF DJ0ZY DJ2YA DL1CW DL5AXX DL7UGN DL8JJ LZ2JE

M-2 PJ4Y 9.175 151 528 244 27.115 2.96 18.411.085

Ops:DH8BQA DL5CW DL5LYM PJ4NX

M-2 ES9C 10.270 186 696 389 16.840 1.64 14.852.880 1/18 BCC

Ops:ES1OX ES2NA ES2RR ES2TI ES4NY ES4RD ES5JR ES5QA ES5RY ES5TV 

ES6QC ES7GM DK6SP IU2FQW YL2GQT YL2KF YL2KL YL3DW

M-2 KC1XX 6.412 165 641 14.528.956 1/8 BCC

Ops:KC1XX JJ5GMJ K1QX K1TR KM3T W1FV WA1Z WA2OAX

M-2 ZM4T 5.693 137 390 16.740 2.9 8.821.980

Ops:ZL4YL ZL2IFB ZL2MY ZL3CW ZL3IO

M-2 DR5N 5.955 160 634 88 11.083 1.86 8.799.902

Ops:DF1MM DJ1MM DJ9DZ DK5OS DL9YAJ



Endergebnis CQWW CW - BCC
M-2 DL1A 5.739 161 618 107 10.746 1.87 8.371.134

Ops:DH7KU DJ1YFK DJ2QV DK4AA DK7AH DL7LIN DO4DXA

M-2 HS0ZAR 5.298 155 468 83 11.291 2.13 7.034.293 1/4 BCC

OPS:DL3DXX E21EIC G3AB G3XTT HS3ANP HS3XVP K3ZO LA7JO SM3DYU 

W2YR 5B4AGN 9M2ZAK

M-2 DD1A 5.166 145 546 8.989 1.7 6.211.399

Ops:HB9CVQ HB9DHG HB9FBM HB9BJL DL3GA DL3DW DL3TU DL4AAE

M-2 DA0WRTC 5.122 138 513 8.389 1.64 5.461.239

Op:DJ6TF,DJ7TO,DK4WA,DL1KWK,DL1RTL,DL5YYM,DL8UAT,DM5JBN

M-2 BI4SSB 3.391 116 303 3.095.991

Ops:DL1MGB BA4TB BD4TS BG4TRN BG4HYK BH4RQU BH4TVU BH4SQE



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

9Y4W 5.557.270 16.671.810

A45XR 0

BA4TB 296.877 33.696 343.055 386.998 2.520.732

DB6JG 0

DB7MA 1.344 384 5.184

DB8NI 0

DC2KN 0

DC2VE 4.294 25.764

DC2YY 2.048.850 1.189.835 686.466 5.298.083

DC2ZL 0

DC4RU 0

DC6RI 0

DC8QT 39.712 39.712

DD1JN 69.560 1.011.936 3.105.368

DD1MAT 1.298.527 1.298.527

DD2ML 414.082 8.528 1.224.288 6.043.719 3.010.231 3.478.104 317.007 182.850 859.136 2.210.280 1.630.980 31.392.904

DD5FZ 0

DD5KG 1.392 233.730 76.734 10.443 419.919

DF1LK 0

DF1LX 100.256 12.960 111.284 301.000 1.734 1.177.813 880 2.272.887

DF1MM 1.759.980 5.279.940

DF2FM 2.070 101.354 316.482

DF2LH 42.375 208.170 744.768 1.103.299 6.211.086

DF2MM 0

DF2PH 0

DF2RG 39.117 771.928 123.195 331.200 633.040 741.320 6.246.505

DF2TT 13.694 82.164

DF3CB 2.566.600 7.699.800

DF3TJ 0

DF3VM 232.275 1.016.804 2.410.454

DF4SA 0

DF4XX 2.466 2.757.042 224.276 1.531.754 7.815.652

DF5MA 19.482 116.892

DF6RI 54.756 4.788 306.344 81.541 39.942 86.815 17.655 4.233 22.960 155.000 1.449.562

DF9GR 201.520 66.066 2.624.972 110.175 1.503.890 7.624.578

DF9LJ 202.498 404.996

DF9MP 714 714

DF9MV 6.984 41.904

DF9TS 239.397 478.794

DF9XV 34.547 2.683.484 873.284 10.739.398

DF9ZP 2.669.568 2.669.568

DG0ZB 0



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

DG2NMF 0

DG2NMH 15.360 4.275 61.533 31.047 251.109

DG3FK 31.104 93.312

DG4NDV 0

DG5MEX 27.380 6.500 170.780

DG7RO 8.343 20 145.345 456.395 9.176 107.262 8.820 1.820 13.601 66.612 1.230.344 520.863 6.217.284

DG8AM 44.362 266.172

DH0GHU 329.200 48.727 2.719.880 1.291.428 107.160 2.514.532 2.160 10.947 301.623 421.314 435.536 1.155.525 15.447.456

DH1NHI 0

DH1TW 0

DH2WQ 0

DH3MAY 0

DH5MFD 0

DH7TNO 85.464 10.437 538.214 792 182.850 859.136 482.736 5.027.015

DH8BQA 267.696 416.020 617.265 73.776 109.710 384.124 4.602.771 18.003.052

DH8VV 608.453 72.800 49.028 1.677.060 5.810.489

DH8WR 537.300 265.364 44.550 2.276.278

DJ0IP 0

DJ0MDR 616.875 120.432 4.062.546

DJ0QN 0

DJ0ZY 122.589 589.475 1.277.100 898.200 35.938 3.786.581 14.967.866

DJ1AT 0

DJ1MM 83.538 6.696 1.759.980 5.383.566

DJ1OJ 257.412 6.750 32.148 301.796 598.106

DJ1YFK 20.224 88 13.680 2.510.242 72 2.675.559 1.769.850 1.195.876 12.448.753

DJ2GM 0

DJ2HD 0

DJ2MX 36.287 1.720.886 5.198.945

DJ3CQ 0

DJ3NG 2.744.450 2.744.450

DJ3NY 0

DJ3TF 0

DJ3WE 101.400 853.858 425.420 714.225 305.970 652.212 5.476.449

DJ4KW 260.920 144.203 213.446 117.856 116.760 85.498 2.531.039

DJ4MX 186.375 80 372.990

DJ4MZ 23.345 6.232 5.681.167 23.870 350.675 6.927.234

DJ5AN 252.901 172.320 2.822.640 1.396.800 15.730 67.890 1.710.144 910.745 14.800.673

DJ5CL 30.411 8.325 55.386

DJ5IW 168.831 118.295 682.620 428.896 3.610 243.020 1.040 154 311.922 205.275 126.960 1.497.367 9.302.587

DJ5MN 6.240 12.480

DJ5MW 272.076 9.351.584 50.985 2.534.438 2.247.530 25.986 3.239.079 1.100.922 31.136.498

DJ5MY 439.263 878.526



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

DJ5TT 383.736 177.555 1.050 1.677 50.375 716.820

DJ6RN 0

DJ6TB 32.880 7.300 238.164 348 20.300 589 50.508 182.880 58.380 1.326.455

DJ7AT 1.002.556 647.136 50.635 255.045 2.516.097

DJ7EO 779.688 779.688

DJ7HH 0

DJ8EW 23.436 1.537.228 1.614.459 1.388.023 270.720 7.625 258.456 292.908 6.891.108

DJ8QA 21.980 312 20.165 20.737 3.700 1.800 23.520 53.960 418.094

DJ8QP 207.385 53.703 549.298 15.300 127.160 2.543.206

DJ8VH 13.764 73.945 1.838.052 5.763.519

DJ9DZ 4.211.007 1.421.009 287.928 1.629.207 1.759.980 16.663.361

DJ9KH 19.305 57.915

DJ9MH 125.434 16.448 595.776 31.024 100.796 158.589 439.982 28.380 122.584 217.462 719.355 343.122 6.664.308

DJ9NMH 0

DJ9RR 1.321.440 580.086 1.891.890 646.176 1.243.300 143.850 2.509.689 16.632.435

DK1AF 0

DK1AX 169.470 4.800 1.136.994 1.075.712 6.468 1.021.408 153.276 28.896 182.528 47.690 61.685 100.620 5.780.425

DK1FT 22.392 1.367.340 1.060.900 4.980 22.400 501.426 4.144.030

DK1FW 46.548 2.826 154.712 33.740 100.380 819.576

DK1GO 0

DK1IP 1.282.630 856.514 1.009.824 144.742 100.423 859.136 475.728 513.295 154.714 9.027.447

DK1KC 353.932 23.104 873.000 2.117.280 559.824 1.445.220 213.104 15.030 62.565 107.682 988.656 831.336 13.576.843

DK1MFI 0

DK1MM 0

DK1NO 206.973 87.906 692.461 3.846.657

DK1WU 48.928 97.856

DK2AT 421.590 424.504 240.240 301.924 203.796 3.083.974

DK2BL 0

DK2CX 180.180 12.183 4.376.182 420.949 652.905 50.550 511.368 8.289.968

DK2GZ 242.136 726.408

DK2LO 172.112 23.606 625.170 319.770 306.912 249.061 625.275 521.619 6.614.025

DK2OY 537.035 226.380 1.043.600 4.837.866 2.555.280 2.714.306 343.905 2.071.872 2.386.139 29.793.385

DK2PZ 0

DK2WU 18.360 137.460 118.170 150.969 20.085 231.043 48.789 1.396.425

DK2YL 50 62.530 67.161 326.643

DK2ZO 116.896 29.232 39.081 253.522

DK2ZZ 0

DK3GI 0

DK3HV 0

DK3QJ 0

DK3WE 1.792.348 8.178 1.308.580 5.742.622

DK3WW 466.317 34.304 4.581.432 1.754.796 1.006.732 3.387.031 24.852.583



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

DK3YD 71.248 871.034 60.006 410.178 2.649.068

DK4AA 1.195.876 3.587.628

DK4VW 326.760 980.280

DK4WA 1.753.491 1.408.194 187.307 682.654 5.584.261

DK4YJ 82.654 457.007 1.453.675

DK5AD 143.156 799.569 1.658.505

DK5MB 602.925 133.245 78.278 542.850 2.521.276

DK5ON 1.189.835 1.189.835

DK5OS 678.850 1.629.207 1.759.980 12.204.111

DK5PD 0

DK5TT 0

DK5TX 133.432 7.248 203.328 30.155 101.888 1.383.227

DK6AH 81.774 7.488 146.292 535.626

DK6CQ 1.047.272 528.750 17.670 333.960 95.616 43.066 16.969 2.984.579

DK6NP 0

DK6QX 0

DK6SP 35.156 758 1.219.036 792 720 1.453.765 1.134 78.278 63 264 825.160 5.524.818

DK6WL 674.325 295.099 6.719.006 707.130 226.806 64.119 235.676 2.548.299 1.408.684 26.175.701

DK7CH 18.941 295.144 95.067 72 87.642 3.536 777.535

DK7MCX 696 120.050 18.864 33.300 261.854

DK7VW 42.196 1.080.762 16.892 1.384.614

DK8AF 0

DK8FD 0

DK8MZ 0

DK8NT 0

DK9IP 581.880 4.677.391 1.031.808 11.264.095

DK9OV 41.715 125.145

DK9TN 18.315 20.825 130.715

DL1BUG 173.932 735.420 114.270 1.612.704 835.912 1.154.126 8.640.188

DL1DVE 0

DL1GBQ 207.766 52.734 28.809 108.880 71.421 81.592 25.833 54.531 2.096.022

DL1GNM 0

DL1GWS 64.141 1.629.775 757.452 8.580 921.150 5.552.683

DL1HCM 0

DL1HTY 0

DL1IAO 164.840 597.870 39.644 841.998

DL1II 39.735 1.080.762 291.682 108.322 2.410.862

DL1MAJ 55.068 17.112 722.744 1.508.584 480.870 1.171.750 306.360 78.278 230.144 25.200 530.912 672.792 9.438.248

DL1MDZ 0

DL1MGB 2.548.299 386.998 8.805.891

DL1NEO 146.034 3.294 1.204.830 2.495.157 166.536 2.323.170 24.000 50 323.144 160.500 230.886 1.407.922 13.340.617

DL1NKS 106.315 73.500 1.471.500 2.322.243 1.084.636 122.223 16.400 1.221.929 1.226.982 13.581.248



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

DL1QQ 33.263 4.298.580 2.555.280 2.714.306 5.557.270 2.386.139 33.597.971

DL1REM 578.788 31.328 2.048.850 754 1.189.835 1.009.455 300.426 682.341 946.031 2.178.918 19.932.312

DL1RG 1.410.477 42.624 19.844 1.512.633

DL1RTL 180.072 470.818 1.320.547 1.408.194 139.230 524.116 187.307 682.654 8.553.375

DL1TS 65.236 22.264 658.296 2.388.568

DL1VDL 367.728 1.103.184

DL1XX 0

DL2AA 0

DL2AGB 0

DL2CC 96.906 4.677.391 43.112 306.950 5.244 4.600 319.992 1.882.138 12.239.567

DL2JRM 493.208 28.300 547.080 1.052.626 136.771 1.292.566 17.250 178.362 128.247 32.160 219.285 1.175.314 11.182.173

DL2LAR 0

DL2MIJ 0

DL2MLU 0

DL2NBU 0

DL2NBY 276.080 828.240

DL2OAP 0

DL2OE 60.741 233.662 37.488 32.160 81.760 313.248 1.884.940

DL2PR 0

DL2QT 4.758 14.274

DL2RCH 0

DL2RDT 0

DL2RMC 553.468 745.998 265.200 157.555 336.226 968.875 1.948.079 11.725.845

DL2SKY 0

DL2VFR 0

DL2YL 0

DL2ZA 14.297 1.368 3.450 3.150 14.454 143.712

DL2ZAV 0

DL3ABL 50.300 703.971 2.082.181 125.426 903.454 250.850 240.720 6.494.996

DL3BPC 682.407 1.854.966 584.747 2.470.774 1.856.025 14.573.004

DL3DXX 405.405 40.100 841.506 586.191 6.956.121

DL3LAB 1.043.600 2.071.872 7.259.216

DL3LBA 1.248.590 3.745.770

DL3MBG 0

DL3NCI 0

DL3OBQ 0

DL3RY 0

DL4FAY 0

DL4FN 0

DL4GBA 34.584 23.226 104.262

DL4HG 93.102 17.336 50.730 435.404 1.983.620

DL4LAM 0



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

DL4MCF 0

DL4MDO 1.343.261 1.343.261

DL4NAC 177.601 701.116 2.636.151

DL4NER 0

DL4NN 0

DL4RCK 22.092 132.552

DL4RDJ 0

DL4YAO 152.391 547.200 592.760 3.572.271

DL4ZA 111.600 48.359 595.404 701.100 989.706 949.905 5.136 388.752 275.405 6.198.612

DL5CF 0

DL5CW 4.602.771 13.808.313

DL5GAC 153.881 10.680 2.576 21.140 13.420 1.443.993 1.393.728 8.773.136

DL5IC 0

DL5JS 10.476 45 520.104 307.113 170.852 1.912.620 17.010 194.184 27.738 126.202 1.445.300 8.360.369

DL5KUT 152.208 5.681.167 439.982 134.915 854.000 382.630 1.077.687 1.156.708 17.774.654

DL5LYM 242.794 16.962 2.071.084 2.501.163 3.432 4.602.771 19.945.960

DL5MBU 0

DL5MEV 36.904 1.115.105 88.872 483.972 601.200 4.858.661

DL5MFF 0

DL5MX 164.822 164.822

DL5NAM 58.800 709.864 298.240 87.000 391.629 4.220.759

DL5NDX 0

DL5NEN 0

DL5RCW 0

DL5RDO 180.570 180.570

DL5RDP 30.186 59.200 27.646 604.920 2.138.014

DL5RMH 221.920 5.681.167 71.552 6.468 7.175.195

DL5RU 168.075 168.075

DL5SDK 0

DL5SE 366.480 1.170.094 522.070 1.292.566 2.415 1.856.025 10.758.930

DL5XAT 87.796 526.776

DL5XJ 1.659.405 3.815.856 154.360 103.252 377.712 7.277.981

DL5YYM 1.753.491 1.408.194 187.307 682.654 5.584.261

DL5ZBA 0

DL6DCX 0

DL6DH 1.780.380 1.357.688 60.030 580.961 41.471 5.125.424

DL6ET 0

DL6EZ 1.680 41.958 105.336 13.363 24.598 271.257

DL6FBL 9.754.668 8.260.452 54.045.360

DL6IAK 222.003 666.009

DL6JF 129.310 272.648 2.178.918 7.585.262

DL6KVA 172.900 3.631.271 3.532.035 168.150 216.270 1.154.126 11.783.694



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

DL6MFK 5.880 3.840 5.406 63.018

DL6MHW 330.036 72.592 703.971 2.082.181 100.470 717.048 594.396 903.454 250.850 17.161 240.720 81.576 10.768.898

DL6NBC 0

DL6NCY 60.329 361.974

DL6NDW 2.831.208 2.034.171 144.716 1.566.005 1.102.843 2.150.110 19.611.685

DL6RAI 176.202 35.557 3.472 2.136.645 5.681.167 348.540 92.518 99.375 1.117.440 13.624.399

DL6RBH 21.450 149.110 4.875 9.310 7.236 327.888

DL6RBO 0

DL6RDR 0

DL7AT 12.152 21.576 1.983.058 50.193 724.640 180.215 5.000.377

DL7AV 0

DL7CX 259.370 83.484 503.253 1.637.452 405.652 168.250 19.908 4.620 349.776 5.768 1.446.768 1.097.041 13.513.078

DL7LIN 146.672 108.669 27.040 10.600 1.195.876 3.928.849

DL7ON 865.800 90.447 5.179.620 1.665.940 268.956 1.109.430 464.968 19.510.088

DL7URH 417.232 112.266 106.140 2.071.084 1.034.870 209.334 21.545 209.508 187.307 1.030.436 211.302 11.369.858

DL8DYL 94.296 2.001.376 1.184.904 616.362 1.133.424 10.186.318

DL8JDX 1.350 4.050

DL8LAS 611.520 321.456 2.187.408

DL8LR 0

DL8MAS 4.446 1.223.475 821.988 101.314 16.269 14.522 452.196 701.800 5.798.337

DL8NBJ 201.639 1.870 43.560 217.485 988.514

DL8NCR 0

DL8NY 0

DL8OH 180.664 49.737 877.404 2.570.850 2.555.280 439.982 11.856 1.230.344 1.156.708 15.450.772

DL8RB 1.078 18.300 4.794 25.935 125.071

DL8RDL 990 210.144 252.000 652.750 3.135.528

DL8SDL 0

DL8UAT 1.408.194 187.307 682.654 3.830.770

DL8UD 64.343 25.172 546.650 3.123.072 1.189.835 261.414 53.520 138.975 724.640 16.560 8.405.626

DL9DRA 9.108 40.100 2.001.376 841.506 616.362 1.133.424 10.070.500

DL9EE 611.520 1.223.040

DL9NCR 843.074 39.798 28.288 27.666 1.023.068

DL9NDS 0

DL9NDV 1.753.491 583.668 187.307 136.230 4.287.799

DL9NEI 8.496 2.698 24.534 4.250 1.364 49.491 196.793

DL9YAJ 350.240 40.544 4.211.007 10.230 1.629.207 1.759.980 16.530.782

DM5EE 5.304 2.245.425 6.752.187

DM5JBN 32.448 1.080 254.118 710.957 24.525 515.394 18.426 5.600 135.744 75.621 204.920 730.534 5.119.050

DM5TI 41.128 20.770 2.934.008 160.638 1.566.792 466.320 167.328 611.145 11.434.469

DM6DX 2.174.720 25.194 24.854 156.813 583.668 187.307 53.631 4.824.905

DM8FW 0

DM9CM 0



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

DO1DJJ 0

DO1NPF 0

DO2WW 0

DO2XX 17.240 28.300 547.080 128.247 68.586 1.410.819

DO4DXA 18.040 33.494 1.860.156 138.072 1.156.176 1.453.765 35.490 704.900 1.664.832 1.195.876 15.685.177

DO4OD 54.840 502.720 2.570.850 102.286 3.816 150.156 81.480 240.922 63.635 5.039.627

DO6SR 373.642 859.136 2.210.280 9.581.890

EA3KU 66.176 573.221 1.488.537 5.435.888

F5MZN 0

F5NGA 3.996 1.148.263 3.468.765

GU0SUP 0

HA1AG 7.002.470 918.236 9.757.178

HA9PP 0

HB9BJL 10.164 776.424 2.349.600

HB9DDO 5.175.927 229.878 1.100.922 8.708.571

HB9DFD 0

HB9ELV 0

JK3GAD 0

K3LR 0

K6JEB 0

K6MD 0

KC1XX 1.805.631 1.816.119 10.865.250

KU1CW 0

KU7T 649.445 649.445

LX1ER 52.632 12.837 558.732 609 270.508 859.136 286.958 681.340 25.857 6.701.901

LX1MK 0

LX1WW 0

OE1EMS 0

OE1TKW 166.164 71.393 507.780 373.464 371.469 259.722 122.040 206.108 59.340 152.750 334.950 5.381.961

OE2GEN 60.764 25.740 2.027.550 1.258.501 1.665.000 5.470.075

OE2LCM 101.808 13.325 901.078 1.212.342 800.586 625.744 1.490.901 9.954.739

OE2VEL 595.776 430.584 5.386.134 3.982.500 21.412 313.830 1.490.901 18.830.891

OE5OHO 217.273 651.992 1.449.000 6.520.249

OE7AJT 3.332 3.332

OE9MON 927.460 2.782.380

OH3XR 0

OK1DX 607.392 514.172 1.829.324 9.646.496

OK1FCJ 210.484 631.452

OK1IC 3.083.526 8.272.525 20.500 1.829.324 16.864.523

OM6TY 0

ON6NL 131.698 425.661 1.715.112 615.807 75.522 135.752 1.300.779 7.213.163

ON9CC 314.092 148.675 5.550 1.720.944 1.351.350 373.840 75.522 1.078.916 471.945 11.031.913



CALL 160m CW 160m SSB WPX RTTY RDXC WPX SSB WPX CW WAECW WAESSB CQWW RTTY WAERTTY CQWW SSB CQWW CW Summe

OZ1ADL 144.210 13.473 325.494 717.240 314.484 80.099 317.007 306.240 95.216 470.847 5.634.338

OZ1ETA 470.847 1.412.541

OZ1XJ 0

OZ7AM 1.550.004 937.063 7.461.201

PA0BWL 0

PA1AW 0

PA1TX 0

PA3EWP 0

PA3GCV 0

PA4VHF 241.272 137.454 2.567.568 1.096.353 2.296.224 502.686 54.720 9.347.313

PA5MW 314.092 1.720.944 1.078.916 471.945 8.258.079

PA9WOR 1.189.835 682.341 1.027.714 946.031 8.130.379

PB7Z 298.062 153.400 405.042 902.656 10.914 471.200 144.837 401.894 539.055 6.307.109

PC5A 314.092 148.675 1.720.944 1.351.350 2.470.774 75.522 283.190 558.158 10.994.758

PD3OES 401.894 1.205.682

SM6CNN 0

SP5XVY 616.362 1.849.086

SV1JCZ 0

SV2FWV 0

TK5EP 0

V51W 0

W7VJ 100.031 649.445 108.345 1.074.511

ZL3IO 48.024 2.092.212 1.237.780 40.419 9.174 489.520 1.764.396 10.479.070
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